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1. Kritere te pergjithshme: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

Ne zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, Li "it nr.15/2017 "Per arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", 
Vendimit te }ieshillit te Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit 
dhe te funksi nimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit te 
Kryeministrit nr.172, date 24.12.2019 "Pet miratimin e struktures dhe te organikes se Agjencise 
Kornbetare t1 Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrit te Financave dhe 
Ekonornise nr.14, date 27 .5.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarisc se institucioneve 
re arsimit dhej formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes 
se njesise se rwillimit te ofruesve te arsirnit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar 
profesional te personelit't.ju njoftojme shpalljen e vendit te lire te punes, si me poshte: 

Pozicionl i plncs: 

- ~-ejtbr i Shkolles se Mesme Profesionale "Antoni Athanas" Sarande 

Kandidati aplikues per pozicionin e punes: Drejtor i Shkolles se Mesme Profesionale "Antoni 

Athanas" Sarande, duhet te permbusbe kriteret si me poshte: 
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Te gjitbe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 

k) te pakten rije rekomandim ose vleresim pune nga ptmedhenes te meparshem. 

j) vertetim nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

h) vertetim te gjendjes shendetesore; 

g) certifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologiine e informacionit; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permendura 

jeteshkrim; 

e) librezen e punes 

d) diplomen 

c) karten e idcntitetit 

Ministrise te Financave dhe Ekonomise; 

b) jeteshkrimin (Cv-ne), i cili plotesohet sipas formatit ne shtojcen 11 te Udhezimit nr.14 te 
a) lerermotivimin per pozicionin; 

Dosja e aplikimit duhet te perfshije: 

3. Dokumentet e aplikimit 

a) te. kete diplome te studimeve universitare master i sh.kencave (ose te barasvlershem mete), 
ne nje nga profesionet qe lidhet me fushat e kualifikimeve profesionalete ofruesit te AFP-se; 

1)) te kete jo me pak se 5 vjet pervoje pune ne menaxhim, ne sistemin e AFP-se ose fusha 
profesionale, ne perputhje me kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 

c) te kete njohuri te certifikuara re perdorimit te teknologjise sc informacionit; 
d) preferohet te kete njohuri re gjuhes angleze dhe/ose te gjuheve te huaja te tjera. 

2. Kritere te posacmc: 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e. veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 



DREJTOR T PERGJITHSHEM 

1. njohurite e pergjithshme mbi legjislacionin, mbi le cilin rregullohet dhe organizohet 
veprimtaria e ofruesit te AFP-se. 
Ligjit or.15/2017 "Per arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", 
Vendimit te Keshillit le Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e 
organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", i 
ndryshuar; 

11. prespektiven e tij per zhvillimin dhe mireadministrimin e Shkolles se Mesme 
Profesionale "Antoni Athanas" Sarande. 

Ne interviste, nder re tjerat, kandidati vleresohet per: 

- Vleresimi per kriteret e tjera nepermjet intervisres me goje eshte 60 pike. 

- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike; 

Struktura e vleresimit te kandidateve fitues ne fazen e dyte eshte si me poshte: 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te Drejtorise Qendrore te AKPA-se, 
brenda dates I 0.03.2023. 

Njoftimi behet ne faqen zyrtare te AKPA-se, ne faqen elektronike zyrtare te Shkolles se Mesme 
Profesionale "Antoni Athanas" Sarande (nese ka), si dhe ne nje vend te dukshem ne hyrje te 
Shkolles se Mesme Profesionale "Antoni Athanas" Sarande. 

Afati njoftimit fillon me date 06.03.2023. 

Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
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